hinc intellectū **Vabanus** Non ergo
gracia illi temptantū dñi signū ce-
leste datur quale querebat quibus mltā
signa dedit mtra sed grāciā querentū
dñi. v. aplūs quibus mentibz ascendit
ad celū et spm sanctū misit **Jeromim⁹**
Quid autē sibi velit signū iōne tā supra
dicit **Crisp⁹** Cū autē hoc seculo phi-
sai audissent appetebat interrogare et
dixit quid ē quid dicit Sed ipi nō de-
sidio distendi hē ad dñm que seruit et iō
dñs eos reliquit. vnde sequit **Et re-
lictis illis abiit Vabanus** v. relictis ge-
neratōe mala iudeorū abiit transiitū
et gentiū potius seculū ē Nō q̄ non
sicut malis legitur locis dimissis turbis
abiit Sed quia in fidelitatis error in
silentiū aīas obtinebat de q̄ eos reliq̄.
Et cū venissent discipuli **et Glosa** Sic
dñs phisais reliquerat p̄pter eos in
fidelitatem q̄ta et consequat doctrinā
et ad discipulos cū dōcē ē docet vnde
sequit. Et cū venissent discipuli eius
transiitū oblitū p̄ panes accipe **Veni-
gus** Tanto em amore ingit detinebam
ut nec etiā ad p̄ntū vellent ab eo re-
cedē Aditendū ē ergo q̄ntū alienū cēt
ab appetitū deliciaz cū tam p̄ua hēnt
de nēis curam ut etiā oblitū p̄ pa-
nes accipe. sine quibus hūana fragilitas
subsistere non p̄t Sequit. Qui dixit
illis Intuemī et cauetis a finetis phisais
et sādūcorū **Ularus** In quo mo-
uent apli nō admittē iudeorū doctrine
quā legis operi in effectu fidei et p̄si-
gnatōm v̄p consequentiā constituta
sūt et in quorū tempa atq̄ etate vitas
contagisset. magis vltia inuitat statu-
dine postū arbitranē ne doctrina phi-
sai popm nestiens effectu vitatis
evan te rumpet. **Jeromim⁹** Qui em
cauet a fermentis phisai et sādūcorū
legis ac litte p̄cepta nō sūnt traditō-
nes om̄i negligit ut faciat dei man-
data hoc ē fermentū de quo aplūs lo-
modicū fermenti totā massam corūp̄t

Istius mōi fermentū om̄i v̄cē cogitandū
est q̄ hūc marcion et valentim⁹ et
om̄s heretici fermentū em hanc habz
om̄i ut si farine motū fuit quod pax
videbat. crestat in manus et ad sapa-
rem sūū vniūsam compassione trahat
ita et doctrina heretica si uel modicam
similitā ierit in tuū pectus in breui in
gens flama concrestat et totū hōi
possessōnem ad se trahet **Crisp⁹** Sed
quare non dicit attendite ad doctrina phi-
sai manifesta quā multū q̄ memoratōe
ca que facta sūt sicut de multiplicatōe
panū Item nouerat eos ēē oblitos
Simpliat autē de hoc eos m̄uāre nō
videtur tam hūc aditōe aut ab eis
recepta eos m̄cepere susceptibile fa-
ciebat m̄uāre. Et ideo q̄ cogitabūt
discipuli euata in mediū in troduat
dicens At illi cogitabant mtra se
dicentes quā panes nō accepim⁹ **Jeromim⁹**
Quomō aut panes nō hēbat
qui statū impletis septem sport̄ asse-
derūt in nauicula et uenit i fines
mageda sibi audiūt nauigantes q̄ta
ueta debeant a fermentis phisai et
sādūcorū Sed scriptū testat dicens
q̄ oblitū p̄ eos sed tollere **Crisp⁹**
Quia uō discipuli circa oblitōes iudu-
cas ad hūc tēpebant ideo dñs uche-
ment⁹ eos m̄cepit ad uilitatē om̄i
vnde sequit. Sciens aut ihūs dixit
eis Quid cogitatis m̄t uos modice
fidei quā panes nō hētis. **Glosa** q̄
d. quid cogitatis me dixisse de trīs
panibus de quibus nō ē uobis dubi-
tandū. cū decem paucas tantas feci ha-
bundare reliquas **Crisp⁹** hoc autē
facit ut sollicitudinem eorū ab eis
abiciat Sed quare nō arguit eos
cū dixerūt. vnde nobis in solitudine
panes tanta Item oportuni⁹ uidebat
h̄ dicit Sed iō tūc nō reprehendit eos
ut nō uideatur se m̄gerē ad signa fa-
cienda. sed uolebat an turbas eos
m̄cepere Tunc etiā rōnabili⁹ h̄

h. accusatio fuit qui iam duplici modo
 de panibus facta tales erant. ut adhuc
 de istis dubitarent. Vide aut. et macepa-
 tum cu mansuetudine. Velud em excusa-
 do respondet. phis quos macepauit. d.
 No du intelligitis nec recordamini quia pa-
 ni inquis milia homi et quot raphinos
 sumppit. Nec septem panu in quatuor mi-
 lia et quot sportas sumppit. **Glosa**
 q. d. Nec misteriu intelligitis nec
 virtutem in memoria habetis. **Crisp** p
 quod eos in memoria reducat. ea que
 pterit et ad futura attentiores facit
Jerom p hoc aut. q. dicit quae no
 intelligitis. quia no de pane dixi vob
 caute a fermento phisoz et saduceoz
 portione docet eos quid significet. v.
 panes et septem. et quinq milia homi.
 et quatuor milia que pasta p mhemio.
 Si em fermentu phisoz et saduceoz
 non cor palem panem sed traditioes vras
 pupas et heretica signat dogmata.
 quare tibi quibus miterit e ppius dei
 no vera doctna integram q. significet
Crisp ut aut distas qntu indyptis
 potuit macepatis xpi et qualie corp
 mentem exivit dormientem. audi q
 cyta dicit. Tunc intellexeru q non
 dixit cauendiu a fermento panu sed dor-
 tima phisoz et saduceoz. aliauis
 cono mptante macepatis em dm
 eos audacis obfuacibus abduxit
 et desidentes existentes attentiores
 fecit et apua fide eos eripuit ut non
 hincant si qn paucos panes hie vide-
 ant. nec p pane solliciti sint. sed her
 despiciant amissa. Venit aut ihus
 ut **Glosa** postquod discipulos a phisoz
 doctna remouat. consequit euangelice
 doctne altitudme in eis fundat. Et
 ut maias solempnitas designet locus
 describit. cu dicit. Venit aut ihus
 in ptes cesaree philyp. **Crisp** Ideo
 aut non simpliciter cesarea noiat. sed
 cesarea philyp. quia est et alia ce-
 saree a. est stracom. Non aut. illa
 sed in hac discipulos mterogauit. lon-
 ge eos ab iudeis abducent. ut ab or

timore erant libe dicant que habent q
 habent in mente. philippus aut. iste frater
 fuit heredis tetraarcha iuduce et tractanti-
 dis regionis qui in honore toberij cesaris
 cesarem philypu qm paucas dicit appel-
 lauit. **Glosa** Confirmatur aut. i fide di-
 scipulos svs optimos et excores alioz
 a mentibus eoz voluit remoue. qm
 sequit. Et mterogabat discipulos suas
 dicens. Que dicit homies ee filiu homis.
Origen mterogat xpus discipulos ut
 ex aptes ce pan pambus non distans
 diuersas opinioes fuisse tuc apit. iudeos
 de xpo et ut nos semp struem qualis
 opimo sit apit homies de nobis ut si p
 male dicit de nobis ocoes illius padis
 sed et discipuli eoz. Si quid boni eius
 ocoes augemus. Et et discipuli eoz
 aptes in strum exemplo ut qualescuqz
 opinioes audierit foras de eoz suis
 retinent eas. **Jerom** pulchre aut
 mterogati. Que dicit homies esse
 filiu homis. Quia qui de filio homis
 loquit homies sint. Qui vero dimitate
 eius intelligit non homies sed di ap-
 pellant. **Crisp** Non aut dicit q
 mterogauit strbe et phisei ee. sed que
 me dicit homies. plebis mente que
 ad mala m flexa no erat muestigab
 Et si em multo huilior q oportebat
 eoz erat de xpo opimo. sed tame anc
 quia libera erat phisoz aut opimo
 de xpo erat plena multa malicia. **hy-
 larus** dicendo q. q dicit homies
 ee filiu homis significauit pter id
 quod m se uidebat ee aliud sentendi.
 Bat em homis filius. Et ig dese o-
 pmandi iudiciu desiderabat. no illud
 arbitram. q se ipe confessus est. sed
 occultu erat de quo querebat. mad
 se credentiu fides debebat extende.
 Et aut. h confessiois tenendi ro.
 ut paut dei filiu ita et filiu ho-
 minis meminering. quia altm sme
 alio meqil spei tribuit ad salutem. Et
 ro pgnanter dixit. Que de ho ee si
Jerom Non etud dixit que me
 ee dicit homies. sed que dicit homies

et si ho. ne iactant de se que re-
dicitur et non quod ubique scriptum est in
testamento filius hominis in hebreo positum
est filius adam. **Orig.** Diversas autem in
deorum opinionones de christo discipuli referunt
unde dicitur. At illi dixerunt alii iohannem
baptistam. estimacionem scilicet sancti
herodis. alii autem heliam videlicet es-
timantes quod aut secundam naturam sus-
cepit helias aut ex eo tempore in corpore
vivens intempe apparuit illo. alii vero
jeremiam. que deus in gentibus ipse
tam constituit non intelligentes quoniam
jeremias typus fuit christi. aut vero
ex prophetis ratione simili propter illa que
deus ad ipsos locutus est et prophetis non
tamen in ipso. sed in christo sunt impleta
Jerom. Sed tamen sic errare possunt
in heliam et semiam quod herodes
erravit in iohanne in miror quosdam
interpretes causas erroris inquirere sin-
gulariter. **Crisostomus.** Quia discipuli christi
turbe recitabant cuorant eos per istam
interrogacionem ad opmandum aliquid ma-
ius de ipso. Et ideo sequitur dicit illis
Iesus. Vos autem que me esse dicatis.
Vos inquit qui simul mecum estis. quia
maiora signa vidistis quod turbe non
optet vos tamen opinionone quentem tamen
turbis. Et propter hoc non apud apud pro-
dicacionis eos de hoc interrogavit. sed pro
quod multa signa fecit et multa lo-
cutus est eis de sua deitate. **Jerom.**
Attende autem quod ex hoc textu sanctorum
apostolorum nequaquam homines sed dei appellamus.
Cum enim dixisset. Quis dicit hoc esse filium
hominis subicit. Vos autem quem me
esse dicatis. quod dicitur. Illis quia homines per
humana operantibus. Vos qui dei
estis que me esse estimatis. **Valerius.**
Non autem qui nesciens sanctorum de se dis-
cipulorum vel extraneorum inquirat si
ideo discipulos quod de se sentiant in-
terrogat. ut confessionem recte fidei dig-
na mercede remuneret. Ideo quod alii
de se sentiant inquirat. ut extraneorum primo
sententias extraneorum discipuli probarent
veritatem sue opinionis non de opinione nul-

gata sed de ipso percipere dicitur revelatione
archano. **Origenes.** Dicitur de plebis apud
interrogat omnes respondentes sed omnibus discipulis
interrogat petrus tamquam os apostolorum et
caput per omnibus respondet. Unde sequitur
Respondens symon petrus dicit tu es
christus filius dei vivi. **Origenes.** De
negavit quidem petrus aliquid coram
alio esse que arbitramur videlicet confessus
est autem. Tu es christus. quod nesciebat
videlicet sed erat quod maius est filius dei
vivi. qui et per prophetas dixerat. Vi-
vo ego dicit dominus et ideo dicebatur
vivi secundum promissionem. quia supermi-
net omnibus creaturis vitam. quoniam sola
habet immortalitatem. et est fons vite. quod
predicat deus per vitam autem est qui de
fonte procedens. qui dicit ego si vita
Jerom. Deum etiam vivum appellat ad
comparacionem corporis deorum qui putantur dei
sed mortui sunt. Saturnum dico. Iovem
Venerem et hercule. et cetera idolorum
portenta. **Valerius.** Est autem hereticum
inviolabilis fides ex deo deum filium
perfectum fuisse. aut sit ex eternitate pater
et eternitas. hunc igitur assumptum cor-
pus et hominem factum esse perfectum can-
fessum est. Complexus est itaque omnia
qui et naturam et nomen expressit in
similitudine. **Valerius.** Antea autem
discipulorum factum est ut dominus ipse humilitatem
assumptam humanitatis perfectam discipulis
excellenciam domine eternitatis ostendat.
Valerius. dignum confessio petri pre-
mium consecuta est. quod dei filium merito
vidisset. Unde sequitur. Videns autem
Iesus dicit bethsaida symon bariorana
quia caro et sanguis non revelavit tibi
sed pater meus qui in celis est. **Jerom.**
Reddit enim christus apostolo vite testimonium
de se petrus dicit. Tu es christus filius
dei vivi. Dominus autem dicit ei. Bethsaida es
symon bariorana. Quare. quia non re-
velavit tibi caro et sanguis sed reve-
lavit pater quod caro et sanguis reve-
lare non potuit. spiritus sanctus gratia reve-
latum est. Ergo ex confessione sortit-

vocabulū q̄ reuelacōm ex p̄p̄o s̄o h̄at
 eius et filius appellandus s̄t. Siquide
 basorana in lingua n̄ra sonat filius co
 lumbe **Jeromius** alij simpli acripuit
 q̄ symon. i. petrus filius s̄t ioh̄is iuxta
 aliū loci interrogacōne. Symon ioh̄is
 diligis me Et voluit scriptor̄s vicio de
 p̄uacū. ut q̄ iohanna. i. filio ioh̄is ba
 riorana scriptū s̄t. vna detracta p̄lla
 iohanna aut̄ interpretat̄ d̄m̄ gr̄a. v̄trūq̄
 aut̄ nome mystica i. telligi p̄t quod et
 columba sp̄itū sanctū et gr̄a dei domū
 significet sp̄uale **Criso** Nam aut̄
 ē dicit̄ tu es filius ione uel iohanna
 nisi ut ondat qm̄ ita n̄alit̄ ē xp̄us
 filius dei sicut petrus filius ione eiusd̄
 sub̄e tū eo qui gemit **Jeromius** il
 lud aut̄ quod dicit̄ quia caro et sanguis
 nō reuelauit tibi ap̄tice narracōi cam
 para. in qua aut̄. Conuenio nō acquieu
 tam et sangm̄ carne ibi et sangm̄
 signat̄ uideos ut hic quoq̄ sub̄ alio sen
 si demeretur q̄ ei nō p̄ doctrinā p̄h̄is cor̄
 sed per dei gr̄am xp̄us filius dei re
 uelatus s̄t. **Iulianus** Vel aliter
 beatus qui ultra h̄m̄nos oculos et m̄
 tendisse et uidisse laudatus ē. Nō id
 quod ex carne et sanguine ē contuens
 sed dei filiū relapsū p̄is reuelacōne q̄
 sp̄itū dignus q̄ iudicatus ē ut p̄mus
 agnoscat q̄ d̄m̄tas ēēt in xp̄o **Orige
 nes** Est aut̄ in hoc loco querendū
 tū cū p̄us mittent̄ s̄a cognoscebāt
 discipull̄ qm̄ ip̄e erat xp̄us. hic em̄
 sermo demerit̄. qm̄ tūc p̄m̄ confessū
 fuit cū petro xp̄m̄ filiū dei viliū Et
 vide si potes crede ihm̄ ēē xp̄m̄ filiū
 dei viliū m̄n̄s ē q̄ cognosce ut dicat̄
 q̄ qm̄ mittebat̄ ad p̄dicandū credebat̄
 ihm̄ ēē xp̄m̄. Postea aut̄ p̄ficiētes
 etiā cognouim̄. aut̄ ita est̄ r̄ndendū
 ut dicam̄ qm̄ tūc quide ap̄t̄ r̄cia
 cognicōis xp̄i hebant et exiguā cog
 noscebant de illo postea aut̄ p̄ferunt̄
 in agnecōm ip̄us ut possint̄ cape sc̄as
 xp̄i reuelacōm ap̄t̄ sicut et petrus
 qui s̄ificat̄ non s̄lū meo q̄ dixit̄ tu
 es xp̄us sed meo q̄ magis q̄ addidit

filius dei viliū **Criso** Nimirū aut̄
 si nō confessus ēēt petrus xp̄m̄ q̄p̄e ex
 p̄re natū. non ēēt hic reuelacōe opus
 naq̄ estimare xp̄m̄ cū om̄m̄ filijs
 adoptiuis b̄nd̄me dignus ēēt. Nam et
 ante hoc illi qui erant in nauī dixerūt
 Vere filius dei est hic. Sed et nacha
 nael dixit. Rabbi tu es filius dei.
 Non tamen b̄n̄ dicti s̄nt quia nō t̄ez
 confessi s̄nt filiacōm̄ qualem petrus
 Sed cū op̄ multis cū estimabat̄ nō v̄
 filiū. Vel et si p̄p̄uū quide p̄m̄t̄
 nō tamen ex sub̄ p̄is vides aut̄.
 et qualiter filiū reuelat̄ p̄. et p̄m̄
 filius. Non aut̄ ab alio est̄ d̄st̄e filiū
 quā ap̄t̄. nec ab alio p̄m̄ quā d̄st̄e
 Quāc̄ et huc manifestū est̄ q̄ filius
 ē consub̄st̄ialis et coadorandus p̄i. On
 dit aut̄ xp̄us ex hinc iam multos
 credituros quod fuerat petrus q̄ fessū
 vnde subdit̄ Et ego dico tibi quia tu
 es petrus **Jeromius** de si dicit̄ oia
 tu michi dixisti Tu es xp̄us filius
 dei viliū. et ego dico tibi. nō f̄m̄oc̄
 r̄ssū et nullū opus h̄ente. sed dico
 tibi quia meū dixisse fecisse ē. quia
 tu es petrus sicut em̄ ip̄e lumine ap̄t̄
 donauit ut lumine m̄ndi appellerent̄
 et r̄ctā q̄ ad nō sortiti s̄ vocabula
 Ita et symon qui recedebat̄ impetra
 xp̄m̄. petri largitus ē nome. **Aug**
de concordia Nullus tamen arbi
 tr̄t̄ q̄ hic petrus nome accepit. Nō
 em̄ accepit hoc nome nisi ubi ioh̄es
 comemorat̄ ei d̄m̄t̄ ē. Tu vacabis
 cephas quod interpretat̄ petrus **Jeromius**
 Scdm̄ aut̄ met̄gast̄ra petre recte
 dicit̄ ei edificabo etiāz meū sup̄ et
 hoc ē q̄ dicit̄ Et sup̄ hanc petra
 edificabo etiāz meū. **Criso** i. in hac
 fide et confessione edificabo etiāz me
 am. hinc ondit̄ multos iam credituros
 q̄ petrus confessus fuit et erigit eis
 sensū et pastorem ap̄m̄ facit **Aug**
in libro retractacōni Dixi in quoda
 loco de ap̄to petro q̄ nullo petro tā
 q̄ impetra edificata s̄t etiā. Sed

stio me postea sepius sic exposuisse
quod ad no dictu. Tu es petra et sup
hanc petra edificabo ecclesiam, mod ut sup
hinc intelligitur que confessio e petra
dicens Tu es xpus filius dei vivi.
Ac si petrus ab hac petra appellatus p
sona ecclesie figuraret que sup hanc pe
tram edificatur. Non em dictu e illi
tu es petra sed tu es petrus petra at
erit xpus que confessio symon sic
ei tota ecclesia confitetur. dictus e petrus
hanc aut duas sententias que p
babilior eligat lector **Hylarius** Et
aut i mitu patre noui nomis. Felix eccle
fundamtu. digna q edificatio illius
petra q in feruas leges et tactari
portas et omnia mortis clausura dis
soluet. Unde ad mandanda firmitate
ecclesie sup petra fundata subdit Et
portas inferi no pualetunt aduersus
eam **Glosa** . . . non sepabunt a caute
mea et fide **Jeromius** Ego portas
inferi uia reor atq peccata uel
certe hereticorum doctrinas per quas illec
ti homines ducunt ad thartarid **Origen**
Sed et singule spuales nequie in
celestibus porte sunt in feroribus quibus
griant porte iusticie **Abanuis** porte
quoq in feri et tomenta et blandimenta
sunt psecutoris. Sed et praua infidelium
apit in epta q colloquia porte sunt
in feri quia iter pditionis ondu **Orig**
Non em expmit utru petre no puale
bunt in qua edificat xpus ecclesiam. Aut
ecclesie qua edificat sup petra cu manife
stu est q n aduersus petra nec aduersus
ecclesiam porte pualent in feroribus **Cyrillus** i
Sdm aut hant dm pmissione eccle
aplica petri ab omi sediese et heretica
circumuentioe i maculata manet sup omes
patores et epos et sup omes pmatres ecclesie
et ptao in suis pontificibus in fide ple
nissima et uicte petri Et ad **Et** alie
alie eccle quorundam errore sunt exere
tuate stabiliu in quassabilis ipa so
la regnat plenitudi mponens. et omi
obtinans ora hereticorum et nos neno

salutis no decepti supra n est vna sup
bie debriati typi uicatus et sic aplice
traditionis vna tu ipa confitem et p dicit
Jeromius Nemo aut puet hoc demor
te dia q apli candidi mortis subiecta no
sunt quoz maria uidit chorustad **Ori
genes** Si go et nos pre nobis reuelate
qui est melius q saluet gusaco ma
celis est confessio sumus xpm filiu
dei vivi et nobis dicit Tu es petrus
et petra em e omis qui imitator est
xpi. aduersus que aut porte pualent in
feroribus ille nec petra dicenda e supra
q edificat xpus ecclesiam. nec ecclesiam
pate eccle qua xpus edificat supra
petram. **Crisp** 9 demde et aliu pe
tri dicit honorem cu subdit Et tibi
dabo clauces regni celoz q d. Sicut
pater tibi dedit me cognosce ita et
ego tibi aliquid dabo saluet clauces re
gni celoz. **Abanuis**. Qui em rege
celoz maiori pccatis deuotioe confessio
est mto pccatis ipa collat clauibus
regni celestis donatus e ut constaret
omibus. quia absq ea confessione ac
fide regni celoz nullus posset intrare
Clauces aut regni celoz ipam discreto
et potentia noiat. potentia qua
liget uel soluat discretionem q dignos
uel indignos discernat **Glosa** Unde
sequit Et qd ligauis . . . i. quecuq in
digni remissione iudicauis du uiuit
indignus apud deu iudicabit Et p ai
q solus sup terram erit solutus et melius
i. quodcuq soluendu iudicauis du uiuit
remissionem petris sequet adeo **Origen**
Unde aut quid ptaem petris habet
petra super q edificat ecclesia ut eccle
iudicia eius maneat firma q deo iudi
cante p cam **Crisp** 9. Unde eccle q lic
xpus reduit petru ad excelsum de
ipso intelligencia. hoc em se ei pmit
tit datur. que sunt ppa dei solus sc
petra solus et ecclesiam in amittibile fa
te inter tot psecutorum et temptatorum

liber
100

liber
100
legimus in l

pcellas **Vabimus** her aut pluendi
 utq ligandi pias quavis pli petro da
 ta iudicat adno. tamen et ceteris aptis da
 nec no ead mte m epis ac pbrs am
 ead. Sed idco petrus pcalit clauces
 regni celoz et pnapatid iudiciale pbat
 accepit. ut omnes p orbem credentes
 intelligant. quia quicunq ab vmtate fidi
 uel societatis illius **quomo** quolibet mo
 semetipos segregant. tales nec vma
 lib peccatorz ab plui. nec iamua pnt
 regni celest m gredi. **Glosa** Speciali
 ead cam petro concepit ut ad vmtate
 nos mutaret. Ideo em cu pnapem
 aplos constituit ut ead cam pnapate
 xpi hiet. vicariu ad que diuisa mebra
 ead reuarent si forte inter se dissenti
 rent. Et p diuersa capita ead t ead
 vmtatis vmaula rumpet. Quida aut
 dicit q ideo dicit sup tram. Non em
 data est pias hominibus ligandi uel pl
 uendi mortuos sed vmos. Qui aut
 mortuos pluidt uel ligaret no super
 terram. sed post terram h fueret
So sima constantinolis canaly Quo
 mo aut psumit quida dicit de vi
 uis emms her dicta ee. An ignorat
 q iudicau anathemat. nichil e aliud
 q uis pspas. Eutandi aut st illi
 qui apostimie culpis detment suet
 vuis sint suie non. Anotente em
 semp fuge nccru est. Sed et augus
 tm religiose memore. qui inter af
 ficanos epas splenduit diuersa epte
 vmtate p signantes q oportet here
 ticos et po morte anathematizae da
 lem aut ead pnam traditam et alij
 affricam epi puaunt. Sed et roma
 sta ead quosda epas post mortem
 anathematizauit. licet p fide iuta
 sua no cent accusati. **Jeromus** pte
 loci epi et pbrs no i telligentes.
 aliqui sibi de phisoz assmunt sup
 alio ut uel dampnet m nascentes uel
 pluid se noxios arbitrent. Cu apud
 dum. no sima sacerdotu. sed vroz u
 ta qrat. legimus m leuitico de lepro

ubi iubent se ostende sacerdotibus
 et p lepro hmit. tuc a sacerdotz i mudi
 sunt. Non q sacerdotes leproz faciat
 et m mudoz sed q heant notia ad lepro
 et non lepro et possint discernere q mudoz
 qui ve m mudoz sit. Quis ergo di lo
 psim sacerdos m mudoz facit. Et et
 hic alligat uel soluit epus uel pppit
 no eos qui m santes p uel m noxij
 sed q officio suo cu peccatorz audierit
 vaicetes sit qui ligandus sit qui
 soluendus. **Origenes** Sit ergo uro
 phensibilis. qui alim ligat uel soluit
 ut inueniat dignus ligare uel pluid
 m celo. Sed et ei qui potuit vtrutibz
 portas ob scire m foras q pmut dan
 clauces regni celoz. ead em pces
 vtrut cu quis ead cepit opari. q ipi
 se ad apit. an cu dno videlicz ea api
 entem p gram ut inueniat ead vtrut
 et porta ee et clauces porte for stan
 aut et vna queq vtrut e regnu celoz.
 Tunc precepit discipulis suis. **Origenes**
 postqua petrus confessa e filius dei
 vni qua noluit eos h m m m p dicit
 subdit. Tunc pcepit discipulos suos
 ut non dicent quia ipse e ihus x
Jeromus Sed cu sup mittens disci
 pulos ad pdicand iussit eis ut a
 mntarent aduocari suu videtur ee
 qtaru quod hic pcepit ne se dicit
 ee ihm xpm anchi videt aliud ee
 xpm pdicare aliud ihm xpm. et
 vtrut que dignitatis e nome ihus
 p d vocabulic pluatoris. **Origenes**
 vel tuc quidem leuit deos amica
 bant q de magno et mirabili vno
 xpm aut ee cu no du amica bat
 Qu aut vlt ead xpm pdicatu pas
 ab aplos dicit qm leuit ptermitte
 voluit eos mencom nome sui ut m
 tm fto plenas pdicatis huc h apm
 qd leuit de xpo audiat fuit dixerit
 m sensibus audiat. Que ita plueda
 e questio vt vidant ea q supus

de amittendo xpo sime dicta no ad
tpus ptinere quod fuit am xpi rmem
sed ad tempora post futura. hoc aut qd
mandat ut nemini dicant tuc aptus que
nre mutale e em ipm quide pdical
crucem aut eius tate ptea pcepit eis
ut nemini intm dicant. quia xpe est
xpus. et pbat eis ut post ymodid
dicant qm xpe e xpus qui tula fixus
e et resurrexit a mortuis **Jeromus**
Et ne quis putet nre tm ee melli
genae que pnt causas tuc phibite
pdicacoms exponit. Sequit. Et com
cepit ihus ande discipulis suis quia
oportet ut imā ire et multa pati a
semoibus et scribis et pncipibus sac
dotu et occidi et tertia die resurge
Et autem sensus. Tunc me pdicatz
tu ista passus sis. quia no pdest v
pdical publice. et eius vulgare tptis
maiestatem. que post paululu flagel
latu visui p et crucifixu. **Crisp**
Et em semel radicatu e. deinde euil
sim. si itm plantu difficile retinebit
aput multos. quod aut postp m fixu
e semel mansit immobile facile pro
uehit ad augmentu ppter hoc aut
i morat tristibus predicendis et ser
mone multiplicat ut apiat discipuloz
metem. **Origenes** Et iude quia no
cepit dice uel doce uel ostende. qm
sicut corpora omni dnt. sic ande dnt
aypo ea q loquebat. non aut pe
pulo eis qui copalic cu multa paci
entem uiderat onsa fuisse ea q uideban
quod discipulis onq est ronalis fmo
demisio passionis et rme xpi. Et
tuc quide cepit ande. consequent aut
postea capacoibus factis plenis de
meruit. quia amē quod ptea cepit
ihus hoc pfeat. adptebat aut cu
ire in rlm. ut occidat quide r utis
que sunt deorsum regnet aut resur
gens in rlm celesti. Postq em resur
rexit xpus et alij cosurrexerunt alij
ei na non deorsum querit rlm uel

domus arōis in ea sed sursum patit
aut multa a semoibus rlm tene ut
glificet ab hys qui caput bnficia eius
celestibus senioribus Tercia aut die re
surrexit amotus. ut exiens a malig
no acquirat eis qui fuerant liberati ho
domi ut baptizent spu et aia et corpe
i noie patris et filij et spue sa qui p
tres dies simul ppetue in stantes eis
qui per eos facti sunt filij lucas. Et
assimens ad petru. **Origenes**
Adhuc ricia corp que ostendebant dices
petru e digna her filio dei viui ar
bitrabat et q oblitus qm filius dei
viui nichil digni mtepacoe facit a
agit cepit mtepacoe. et h e q dia
Et assimens cu petru cepit mtepa
re illu. **Jeromus** Sepe dyonny nini
ardoris q maximi fuisse petru in dnm
saluatorem. Quia ergo post confessioz
suam et pmiu saluatōis qd audierat
no vlt destrui confessione sua nec
putat posse fieri. ut dei filius occidat
Assimil cu maffectū suū uel sepatū
duat na pntibus rēis cu discipulis
magistrū uideat arguē. Et cepit
mtepacoe illu. amantis affectu et ob
stans dice. abpt ate dnt. uel ut
melius hētur. mgreco. ppius p
tibi dno no est h. quasi nōtas hē
pntiam tuā affectū quide suscipēs
xpus ignorantia exprobrat. Unde
sequit. Qui gūsus dixit petru. Na
de post me sathanas scandalu er
m es. **Hylarius** Sāens em dnt
dyabolice aras in smctū petro ut
pade retro post me. i ut exemplo
sue passiois sequat. An cu eod per
que opimo her suggestat gūsus ad
reat. **Scandalu** Sathanas standa
lu m es. Non em quēit existima
re petro sathane nomen et offensi
onem scandali deputari post illa i
dulca et beatidms et pntis tanta
pcoma **Jeromus** Sed mēsi error
aplicus et de pietatis affectu rēns
niqua mcentim uidebit. dya p

denis ergo lator confidet petrus illud bñ
 tudinem ac pñtatem in futo pmissam
 non impña datam. Que si stati dediff
 ei inquit i eo prave confessoms error
 inuenisset locu. **Criso.** Quid etiã
 mirabile e h' pati petru qui de hys
 reuelacõm non suscepit. Ut em distas
 q' neq' illa q' de xpo confessõ fuerat ex
 se locutus est. Unde qualic' in hys
 que nõ reuelata s' ei turbacõm paciã
 humana em et h' est que s' p'p' s'
 p'derans cõfirmabat turpe et indignu
 ee ei quod patetur. Et nõ dñs subiect'
 Quia nõ sapiõ ea que dei s' s' sed
 ea que homi. **Jeromiu.** q' d. mee vo
 luntatis est et p'ris ut p' homi salu
 te moriar. tu tuã considerans tm
 voluntatem nõ vis gramã terti in
 terram eadẽ ut multos affectat fructu
 Et nõ quia q'ia loquens voluntati mee
 debes adu'sarius appellat siue q'rius
 Non tamẽ ut pleriq' putant eadẽ
 sathanas et petrus s'mã condempnat
 Petrus em dicit. Vade retro me satha
 nas i. s'quere me qui cõtrarius es vo
 luntati mee. Ille audit. Vade sathanas
 et nõ dicit ei retro ut subaudiat. Va
 de in igne et m. **Origenes** dicit q'
 petrus Vade post me q' desistenti p
 ignoranciã ire post xpm. Sathanas
 aut dicit ei q' p' ignoranciã aliquid
 h'nti q'rauit deo. Bñs aut ad que q'
 uat xpm. etiã si cõrumpendi eã q'nti
 Sed quare dicit ad petru Scandalu
 in tehi es. at in ps dicit p'p' multa
 loquenti diligentibz lege tuã et nõ
 e illis scandalu. Sed rñdend' e qm n'
 solu ihus nõ scandalizat. sed nec ois
 homo qui indilõe dei p'f'us e. Sed
 q'nti ad se qui tale aliquid. uel agit
 uel loquit scandalu est alti. licet ic
 i scandalizabilis sit. aut certe omem
 discipulu peccante scandalu sibi appel
 lat sicut et paulus dicebat Quis
 scandalizat et ego nõ erro. Tunc
 ihus dicit discipulis suis i. **Criso.**
 Postqua petrus dicit q'rius esto

tibi nequãq' fiet hoc et audiuit.
 Vade retro me sathanas. non fuit dñs
 hac solu in cõpactõe stenens. sed ex su
 phabundanciã voluit ondẽ q' uenienciã
 dicitur apetro et fructu sue passiomis
 Unde subdit Tunc ihus dixit discipulis
 suis Si quis uult post me uenire ab
 neget semetipm et tollat crucẽ suã et
 sequatur me. q' d. tu in tehi dices q'rius
 ergo tibi. ego aut dico tibi qm nõ p
 tu me p'hibe a passione noãu tibi e
 sed nec saluã potis nisi paciãris et
 moriaris et uite abrenuñces semper
 Et uide q' non coactũ facit s'mone
 Non em dicit. Si uollitis et si no
 luitis oportet h' eros pati. sed si quis
 uult. h' et aut plus dicens plus at
 traheret alii em libertatem audire
 dimittit magis attrahit alii uo uo
 lengã in fert. multociens impedit nõ
 aut plus discipulis. sed et h' que dicit
 orbi traxit p'ponit q' dicens Si quis
 uult. i. si mulier. si uir. si rex. si
 liber. si seruus. **Criso.** Tria aut s'
 q' dñs abneget semetipm et tollat
 crucẽ suã et sequatur me. **Greg' m.**
 om. Quia nisi quis asemetipõ desi
 ciat. ad eũ qui super ipm e nõ appm
 quat. Sed s'inos ipõs relinq' q'lo
 ubiq' extra nos. Sed quis e qui
 vadit si se deseruit. Sed aliud sumq'
 per peccatid lapsi. aliud per natura
 conditi. Tunc g' nosmetipõs relinq'mq'
 et abnegamq'. at uicamq' quod p' ue
 tu' statem sumq' et ad hoc mitim' q' d' p'
 nouitatem uocam. **Greg' sup' ezech.**
 Semetipm etiã abnegat quicũque
 mutat' ad meliora et magis ee quod
 nõ erat et desinit ee quod erat. **Greg'**
 xxxij. m. Semetipm etiã abne
 gat qui calcato typo sup'bie ante di
 oculos se ee ase alieni demit. **Orig'**
 Quãuis aut uideat' aliquis a peccato
 abstine' tñ in p' meruam xpi credidit
 nõ p' dia xpo crucifixus sue cruci
 unde sequit'. Et tollat crucẽ suã
Criso. Vel aliter Qui negat alii
 uel frẽm uel familiã. uel quemcũq'